
Paní místostarostka mi klade na srdce, aby tento článek byl veskrze optimistický. Pokusím se ji 

nezklamat. Nebudu psát o tom, že někdo zručný zakládá divokou skládku ve škarpě mezi Tmání 

a Beřovicemi. Nebudu psát ani o tom, že oprava mostu se protáhne - o tom jsem již psal. Stejně 

nevím o kolik dní a týdnů. Nebudu psát o vypnutí elektrického proudu 6. srpna. Elektřina nepůjde 

v celé polovině obce. Informuje o tom paní místostarostka jak v tomto Zpravodaji, tak na 

webovkách městyse. Nebudu psát o tom, jak někdo krade dopravní značky. 

Tak o čem vlastně psát? Může být ještě hůř. Samozřejmě může, ale já věřím, že bude líp a to 

nejsem ani člen, ani volič nejmenované vládní strany. Budu tedy pragmatický.

Ve škole dokončujeme dostavbu posledního WC. Budeme ji hradit „ze svého“. Dobrou zprávou je, 

že máme na cestě dotaci na bezbariérový vstup i s rozšířením spojovací chodby mezi I. stupněm 

a jídelnou. Dobré 4 miliony. Další 2,2 milionu přichází na nový rozhlas. Kamerový systém, popiso-

vaný na jiném místě tohoto Zpravodaje, uhradíme z našetřených peněz. Nové školní hřiště pod-

poří dotace 4,6 mil. Kč. Na opravu čtyř bytů nám Ministerstvo financí přidá přes dva miliony.

Hezky se to píše. Pan anonym bude skřípat zuby.

Není však všechno hezké. Do dnešního dne nemám žádné zprávy o tom, jak dopadá naše žádost 

o dotaci na vybudování vodovodu Břešťany – Tmáň. Pokud by nám byla přidělena, těžko by došlo 

k jeho vybudování ještě v letošním roce. Neříká se mi to dobře, ale musíme vydržet.

Přeji vám hezké léto a prosím – třiďte odpad.

ÚVODNÍ SLOVO STAROSTY

Antonín Chochola

zlonický
zpravodaj

www.zlonice.cz srpen 2020



ZLONICKÝ ZPRAVODAJ

OBRAZEMÚřad městyse informuje...

• RMZ schvaluje 
• Směrnici pro organizaci provozu služebního vozidla;
• přijetí dotace na akci “Protipovodňová opatření městyse 
Zlonice” ve výši 2 230 365,20 Kč; 
• bezplatné zapůjčení lavic SDH Vraný na den 26. 6. 2020 
na promítání pohádky pro děti;

webových stránkách městyse Zlonice;
• odměnu ředitelce MŠ Zlonice za I. pololetí 2020, která 
bude vyplacena  ze mzdových prostředků MŠ Zlonice; 
• nájemníkovi úhradu nákladů za opravu a oplechování 
štítu na objektu č.p. 6 ve Zlonicích, který je ve vlastnictví 
Městyse Zlonice, a to ve výši 22 000 Kč;

• RMZ bere na vědomí výši odhadu zaměřených staveb 
v areálu Úřadu městyse Zlonice, který byl zpracován 
odborným odhadcem k narovnání vztahů mezi městysem 
a soukromou osobou. 

• RMZ schvaluje

Elzas technik s.r.o. Zlonice s nejvýhodnější nabídkou 
204 435 Kč bez DPH;
• zakoupení traktorové plně profesionální sekačky ISEKI 

• vybudování vodovodní přípojky pouze na hranici pozem-
ku ke každému číslu popisnému při akci “Vodovod Břešťa-
ny-Tmáň”;

zapůjčení setů a stanů na Memoriál Frant. Havla, který 
proběhne dne 29. 8. 2020.

RMZ vyhlašuje výběrové řízení na byt č. 4 v čp. 247 ve 
Zlonicích od 15. 7. – 11. 8. 2020.

• Zastupitelstvo městyse Zlonice souhlasí s odkoupením 
domu v Liehmannově ulici s č.p. 19 se st. parc. č. 37 a parc. 
č. 50, vše v k.ú. Zlonice, od Římskokatolické farnosti 
Zlonice, Pejšova 47, 273 71 Zlonice za dohodnutou cenu 
1 300 000 Kč.

ÚŘAD MĚSTYSE ZLONICE INFORMUJE

NABÍDKA VOLNÉHO BYTU
Na základě Obecně závazné vyhlášky obce č.1/2011 
O pravidlech pronájmů obecních bytů v městysi Zlonice 
zveřejňujeme uvolnění bytu:

Nádražní čp. 247, byt č.4 – přízemí, 1 pokoj, WC na chodbě, 
vytápění el. přímotopem

Celková výměra bytu 29,60m2, 1 pokoj, WC na chodbě.

Měsíční holé nájemné činí 750 Kč. Nájemné je splatné vždy 
do 15. v kalendářním měsíci. K holému nájemnému jsou 
přičteny zálohy za služby spojené s užíváním bytu 
a vyúčtování se provádí vždy 1x za rok.

Zájemci se přihlásí na Úřadě městyse Zlonice písemně s 
uvedením navrhovaného nájemného, které musí činit 
nejméně stanovené nájemné, tj. 750 Kč. 

Nájemcem se stane osoba, která navrhne nejvyšší smluvní 
nájemné. Pokud více zájemců navrhne maximální nájemné 
ve stejné výši, rozhodne se losem.
Nájemní smlouva se uzavírá na dobu určitou 1 roku, 
a pokud uživatel bytu plní podmínky, tato nájemní smlou-
va se prodlužuje. Nájemní smlouvy se již neuzavírají na 
dobu neurčitou.

Podmínky účasti:
- věk nad 20 let
- občanství ČR
- žádný člen domácnosti není dlužníkem obce Zlonice za 
posledních 5 let
- doložit svou bezúhonnost čistým výpisem z rejstříku 
trestů společně i se svým manželem/kou, přítelem/kyní
- uchazeč nesmí být dlouhodobě nezaměstnaný, musí mít 
trvalý pracovní poměr nebo OSVČ
- musí doložit bezdlužnost od OSSZ, zdravotní pojišťovny, 
Finančního úřadu

Tuto žádost lze zaslat poštou nebo doručit osobně na Úřad 
Městyse Zlonice v zalepené obálce s označením „Výběrové 
řízení čp. 247, byt č. 4“ do 11. 8. 2020  do 13:00 hodin.

Výsledek výběrového řízení bude sdělen všem uchazečům 
písemně. 

Zájemci o bližší informace nebo prohlídku bytu se přihlásí 
u pí. Hemzové.

Radka Kotěrová, místostarostka

                    
  

Výpis usnesení z Rady
č. 13/2020 ze dne 24. 6. 2020

Výpis usnesení z 8. zasedání ZMZ, 
konaného dne 30. 6. 2020 
v Památníku AD ve Zlonicích

Výpis usnesení z Rady
č. 14/2020 ze dne 14. 7. 2020



ZLONICKÝ ZPRAVODAJ

ODSTÁVKA ELEKTŘINY DNE 6.8.2020
Seznam plánované odstávky elektřiny - 6. 8. 2020 v době od 7:30 hod. do 15:00 hod. – plánovaná 
odstávka Zlonice – seznam ulic a dotčených čísel popisných
• Alešova - 33, 34, 104, 109, 154, 155, 156, 164, 166, 169, 185
• Denisova - 191, 197, 199, 209, 217, 218, 227, 233, 234, 275, 276, 293, 296, 321, 322
• Dvořákova - 65, 66, 67, 119, 203, 242, 425
• K Vypichu - 254, 270
• Komenského - 243
• Máchova - 32, 39, 40, 70, 137, 182, 183, 184, 186, 187, 208, 344
• Nádražní - 105, 190, 196, 213, 229, 246, 247, 249, 286, 316, 339, 343, 357, 362, 494, 496, 540, 567
• Náměstí Pod Lipami - 1, 5, 6, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 100, 103, 135, 295
• Pejšova - 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 50, 51, 52, 132, 133, 144, 153, 170, 171, 211, 256, 299,  498, 515, 550
• Pippichova - 284
• Purkyňova - 35, 36, 37, 38, 108, 111, 123, 129, 150, 151, 176, 198, 201, 210, 250, 253, 263, 264, 268, 269,  
 297, 309, 313, 319, 320, 323, 324, 349
• Smetanova - 56, 58, 60, 61, 63, 64, 114, 238
• Třebízského - 162, 167, 178, 193
• Tyršova - 314, 318, 369, 371, 444, 486, 510
Dle ustanovení § 25, odst. 5, zákona č. 458/2000 Sb. v platném znění bude plánované omezení nebo 
přerušení dodávky elektřiny současně oznámeno způsobem v místě obvyklým nebo s využitím elek-
tronických komunikací.

UZAVÍRKY A ZMĚNY TRAS AUTOBUSŮ
Dopravní opatření pro autobusové linky během pokračování uzavírek v okolí obce Žižice:
 
• termín: od pondělí 20. července 2020 do 12. prosince 2020
• k uzavírkám Žižice – Beřovice a Luníkov – Hobšovice přibývá uzavírka na okraji obce Vítov
• linky 593 a 594 jedou i nadále objízdnou trasou přes Dolín mimo Žižice
• linka 617 jede přes Drnov a Žižice (namísto vybraných spojů linky 594 do zastávky Žižice, Škola)
• zastávka Žižice, Škola již není obsluhována – všechny spoje zastavují v zastávce Žižice
• obsluhu obcí Blahotice a Vítov zajišťuje dočasně prodloužená linka 456

POZOR! Některé spoje linky 617 mají odlišné časové polohy, prosím sledujte výlukové jízdní řády.
 
Výlukové jízdní řády naleznete na webu www.pid.cz nebo ve vyhledávačích spojení.

ZÁJEZD DO DIVADLA
Městys Zlonice pořádá dne 30. září 2020 zájezd do 
Divadla Na Fidlovačce na představení Cizinec
            
Obsazení
Martin Písařík, Zdeněk Maryška, Ludmila Molínová, 
Lukáš Pečenka, Lukáš Rous, Vanda Chaloupková, 
Veronika Čermák Macková, Jiří Racek

Odjezd ze Zlonic z náměstí v 16,30 hodin.
Cena vstupenky  360 Kč.

Přihlásit se můžete v Knihovně Zlonice 
(PO,ČT 11,00 – 17,00 hod. a v PÁ  10,30 – 16,30 hod.)  
nebo na tel. 773 949 128. 

Mohlo by Vás zajímat...

    



ZLONICKÝ ZPRAVODAJ

OBRAZEMKamerový systém...

ZLONICKÝ KAMEROVÝ SYSTÉM - ZLONIKAM
Vážení spoluobčané,

    jistě jste si všimli přibývajících kamer na frekvento-
vaných místech ve Zlonicích. Jsou to kamery tvořící 
nový zlonický kamerový systém. Tento nový soubor 
zařízení bude sloužit městské a státní policii. Co 
vlastně umí?
    Na každém místě jsou nainstalovány většinou dvě 
pevné kamery a jedna otočná. Otočná kamera je 
řízena dálkově obsluhou a také pomocí časového 
programu. Každá jedna kamera snímá obraz v 
rozlišení 4Mpix (2560x1440) obrazových bodů. Tedy 
více než je HD rozlišení pro televizní vysílání apod. 
Otočné kamery disponují až 25 násobným zoomem, 
je tedy možné z pozice obsluhy zaměřit se i na 
vzdálená místa či přiblížení detailu.
    Obraz z kamer je přenášen jako datový (interne-
tový) tok do záznamového zařízení a dohledových 
center. Toto je „gró“ celého systému. Přenést byť 
i jeden trvalý obraz z kamery v rozlišení větším jak 
HD je pro běžnou internetovou přípojku poměrně 
náročný úkol. Pro představu v součtu datový tok 
všech kamer přesahuje 120Mbps trvalého toku. 
Takováto rychlost/kapacita sítě musí být vždy 
dostupná.  Použitá technologie pro Zlonikam s tímto 
počítá a je možné ji v budoucnu i rozšiřovat. 
    Při instalaci se setkávám se dvěma reakcemi. Jedna 
je kladná a druhá pochopitelná. Většina z vás, 
občanů Zlonic, kvituje instalaci a říká, že konečně tu 
nebude bordel, přestanou tu jezdit jako blázni, apod. 
I z tohoto důvodu jsme na některých místech 
v předstihu osadili kamery a až následně řešili jejich 
zapojení do systému.
    Druhou reakcí je obava o soukromí. Mohu vás 
ujistit, že kamery nesnímají soukromé objekty, 
zahrady či domy. Při instalaci kamer volíme místa 
a směry tak, aby zabíraly veřejná prostranství. Pokud 
se nedaří najít místo záběru a nastavení kamery, 
a v části obrazu je přeci jenom například část 
zahrady nebo okno, je zastínění řešeno dvojím 
způsobem. Jednak pozicí kamery tak, aby držák 
zakryl soukromý prostor. A následně je do softwaru 
kamery nahrána informace, kde nesnímat obraz. 
Všem, kteří mě během instalování oslovili, jsem pak 
poskytl ukázku fungování či náhled kamer, abych 
rozptýlil jejich obavy o zbytečný zásah do soukromí.
    Policisté či operátoři dohledového centra nemají 
možnost tato místa odkrýt, protože nemají přístup 
do nastavení kamer. Na záznamu, případně záběru 
soukromého místa je vidět jen začerněná oblast.

    K čemu bude sloužit kamerový systém?  Dle mého 
soudu největší užitek přinese jako důkazní prostře-
dek při udržování pořádku ve Zlonicích. Celý systém 
je navržen tak, aby se kamery vzájemně doplňovaly. 
Díky týdenní době záznamu všech kamer půjde 
nastalá situace dobře dohledat.  Dohledové centrum 
samozřejmě neslouží jen pro přehrávání záznamů, 
ale umožňuje i okamžitý náhled z několika kamer 
současně. Pokud se podíváte na facebook do 
skupiny „Zlonice – O čem se (ne)mluví“, najdete tam 
video s ukázkou možností kamerového systému. 
Nepředpokládám, že v současné době má však 
městská či státní policie personální kapacity, aby 
mohl operátor trvale sledovat obraz kamer a reago-
vat ihned na vzniklou situaci.
    Při instalaci kamerového systému jsem musel řešit 
různé technické komplikace, zejména neexistenci 
trvalého přívodu elektrické energie apod. I proto 
jsou některá místa doplněna solárním panelem 
a napájením z lamp. Vše je dimenzováno na 
celoroční provoz po 24 hodin a přitom tak, aby 
náklady na budoucí údržbu byly nízké.
    V případě, že máte ke kamerovému systému další 
dotazy, klidně mě kontaktujte. Co se týká tech-
nických informací, tak tajné nejsou, ale například 
mapku všech míst a směry všech kamer nezve-
řejním. Co se týká provozních situací, obracejte se 
prosím na městskou policii nebo starostu. 
          
           <<Martin Kratochvíl,
                dodavatel systému Zlonikam  
       a také váš zastupitel>> 



ZLONICKÝ ZPRAVODAJ

ZAHÁJENÍ PRÁZDNIN NA DĚTSKÉM HŘIŠTI
Poslední červnový den se konala na dětském hřišti ve 
Zlonicích akce ZAHÁJENÍ PRÁZDNIN. Tuto akci 
pořádal náš spolek A co děti z. s. ve spolupráci 
s DDM Ostrov Slaný. Pro děti byly připravené 
společenské hry, výtvarné dílničky a malování na 
obličej. Zábavný program s diskotékou zajistil Dj 
Veselá Huba, který měl pro děti připravené soutěže, 
bublinky a balónkovou show. 
Díky vydařenému počasí se akce povedla a na hřiště 
dorazilo téměř 80 dětí s rodiči. Takovou účast hřiště 
už dlouho nepamatuje.  
Chtěly bychom poděkovat městysi Zlonice a obchod-
nímu domu Coop za pomoc s přípravami akce. Také 
děkujeme všem účastníkům za příjemnou atmosfé-
ru, dětem přejeme krásný zbytek prázdnin a budeme 
se těšit na další akci LOUČENÍ S LÉTEM, která bude 
v září.
 <<Za A co děti z. s. Simona Kopecká,

Martina Gilová a Ilona Pagačová>>

VLASTIVĚDNÝ KROUŽEK ZLONICKA INFORMUJE
    V červenci nebyla pořádána žádná akce Vlastivěd-
ného kroužku. Těšili jsme se z průběhu červnové 
výstavy, která byla úspěšná a byla takto komentová-
na i v regionálním tisku.      
    Potěšila nás veliká účast návštěvníků výstavy 
a zejména také návštěva našich zdejších školáků. 
Obrazy našly své obdivovatele a nečekaně i vlastníky, 
vystavené předměty vyvolaly mnoho vzpomínek. 
Ještě tyto dny přijímáme dotazy jak z knihoven, tak 
i muzeí se zájmem o proběhlou výstavu a  prezento-
vanou publikaci Karel Kinský - poslední zlonický 
kníže. 
    V srpnu se budeme věnovat přípravě akcí, které 
jsou plánovány na září. 
    Začneme v pátek 18. září kurzem trénování paměti. 

Úloha na srpen je přiložena a jistě potěší příznivce 
K. Čapka.
    Výročí narození Antonína Dvořáka bude věnován 
koncert Hudebního gymnázia z Prahy, který bude 
proveden v sobotu dne 19. září od 16 hodin ve zdejším 
Památníku Antonína Dvořáka.
    Na 25. září připravujeme zahájení výstavy malíře 
pana Z. Černého, keramiky pana doktora A. Bureše 
a prací našich jubilantů.

    Kam v srpnu na výlet? Dovolujeme si doporučit 
návštěvu - třeba i vlakem - do obnovovaného zámku 
v Peruci, který je do konce srpna zpřístupněn 
návštěvníkům a o jehož vnitřním krásném schodišti 
se zmiňují odborníci a znalci architektury. 

    Těšíme se na vzájemná setkání,
         <<Kateřina Baráková, předsedkyně 
                                         Vlastivědného kroužku Zlonicka>>

Z uvedených písmen slož díla Karla Čapka:

Ž A B Í M  O K U………………………………………
T A T I  K   R A K………………………………………
H A L D U  R O B………………………………………
T R O P Ě V O Ň………………………………………...
B A L O N U  N A S T A R T O V Á N O……………..
…………………………………………………………….
T O V I Ž  Č E J N Ý  B O Y…………………………….
H R A D  A  K R O K   Z Í N Ů V……………………….
U K O P L   N Í Ž E……………………………………….
E M O C Í   B L Á N………………………………………
A Ň K E Š Á D………………………………………………..

PRÁZDNINY V KNIHOVNĚ
Od 17. 8. do 28. 8. 2020 bude  DOVOLENÁ.
Od 31. 8. - běžný provoz 
pondělí + čtvrtek: 11,00 – 17,00 hod; 
pátek 10,30 – 16,30 hod.

Užijte si letní dovolenou a načerpejte nové síly do 
dalších dnů a měsíců…
Těším se, že se i nadále budeme setkávat v knihovně 
i při dalších akcích. 
         <<M. Srbková>>

Spolková činnost...



REALITY S KATKOU
„BYDLENÍ nejsou PONOŽKY. Je proto důležité to nepod-
cenit a nechat si i poradit.
Pokud řešíte změnu bydlení, prodej nemovitosti nebo 
hledáte nový domov, můžete mne oslovit.
Nabízím cenovou analýzu a základní poradenství 
ZDARMA.“
 
Kontakt:
Kateřina Bukovská
certifikovaná realitní makléřka
RE/MAX G8 reality 2
tel: +420 739 541 449
e-mail: katerina.bukovska@re-max.cz
FB: „Reality s Katkou“

ZLONICKÝ ZPRAVODAJ

OBRAZEMMohlo by Vás zajímat...

• 2. 8. 2020 od 15,00 hod. v Letním kině ve Slaném - Mína a Čiperkové 
• 2. 8. 2020 od 16,00 hod. v Kostele sv. Šimona a Judy, Dolín - koncert Pavly Švestkové a Filipa Moravce
• 9. 8. 2020 od 16,00 hod. v Kostele sv. Šimona a Judy, Dolín - koncert písničkáře Petra Linharta
• 15. 8. 2020 od 9,00 hod. na hřišti TJ SOKOL Klobuky - fotbalový turnaj
• 15. 8. 2020 od 20,00 hod. sokolovna Klobuky - taneční zábava, hraje skupina TRAXAS, open-air
• 21. - 22. 8. 2020 od 10,00 do 00,00 hod. v Letním kině ve Slaném - festival Valník 2020
• 23. 8. 2020 od 16,00 hod. v Kostele sv. Šimona a Judy, Dolín - koncert Atlantis Collegium
• 29. 8. 2020 od 9,00  hod. na hřišti SK Zlonice - XI. ročník Memoriálu Františka Havla
• 29. 8. 2020 od 20,00 hod. na hřišti SK Zlonice - open air taneční zábava, hraje skupina Globus Band
• 30. 8. 2020 od 12,00 hod. v Letním kině ve Slaném - Neděle plná chuti

Kalendář akcí
Srpen

PRÁZDNINOVÁ NABÍDKA…
Knihovna Václava Štecha ve Slaném nabízí pestrý 
program na prázdniny nejen pro děti, ale i pro jejich 
rodiče a prarodiče. 
- Tradiční prodej vyřazených knih, kde je možné 
získat knihy, které jinde už neseženete, za korunové 
ceny. Seznam vyřazených knih si můžete prohléd-
nout na webových stránkách www.knihovnasla-
ny.cz. Burza knih proběhne v sobotu 1. 8. 2020 od 
9,00 - 12,00 hod.
- (NE)obyčejné prázdniny můžete zažít s knihovnou 
v zahradě kina. V případě špatného počasí se 
program přesune do knihovny. Předprodej vstu-
penek na jednotlivé akce je možný ve studovně 
knihovny. Pro děti od 3 let s pomocí a v doprovodu 
(pra)rodičů. Divadlo KK přiveze vtipné zpracování 
známých pohádek O Budulínkovi a O Červené 
Karkulce. Začátek 11. 8. 2020 v 10,00 hod., vstupné 
60 Kč.
- Další pohádka je připravena hned na další den, 
12. 8.2020, opět od 10,00 hod. Mašinfíra to je pán, 
nejezdí on vlakem sám. Honem všichni bez meškání 

nasedat do vagónků naší prázdninové mašinky. V 
zahradě u kina postavíme papírovou lokomotivu, 
barevné vagónky i koleje a vydáme se křížem 
krážem za pořádným prázdninovým dobrodružst-
vím. Toníčkové, Mařenky připravte si jízdenky. 
Vstupné 30 Kč.
- Poslední prázdninová pohádka se bude konat v 
úterý 25. 8. 2020. Divadlo U Zvonu přiveze pohádku 
O pejskovi a kočičce. Klasické příběhy o pejskovi a 
kočičce, jak vařili dort, myli podlahu a sušili si 
kožíšky ve speciální výpravě i pro ty úplně nejmenší 
děti. Pohádka zaujme nejenom spoustou krásných 
originálních písniček, ale také zvláštními kostýmy a 
jednoduchou a přesto nádhernou výpravou. 
Začátek v 10,00 hod., vstupné 60 Kč.
- Od 2. 7. 2020 až do 2. 9. 2020 probíhá v prostorách 
vstupní chodby knihovny prodejní fotografická 
výstava Jany Jochmanové „Milované Česko“. Původ-
ně chtěla vystavovat fotky z lednové Keni, ale si-
tuace, která pak nastala, ji navedla k tomu, aby 
vystavovala Česko, náš domov. 



ZLONICKÝ ZPRAVODAJ

Mohlo by Vás zajímat...



ZLONICKÝ ZPRAVODAJ

OBRAZEMKlobuky zvou...

Vydavatel: Městys Zlonice, Náměstí Pod Lipami 29, 273 71 Zlonice, IČ: 00235172. Povoleno Ministerstvem kultury ČR pod č.j. MK ČR E 10564 ze dne 
6. 3. 1995. Distribuce zdarma. Své příspěvky do následujícího vydání můžete zasílat vždy do 20. dne v měsíci na e-mail: zlonickyzpravodaj@se-

znam.cz. Za obsah příspěvků odpovídají jejich autoři. Redakce si vyhrazuje právo příspěvky upravit.


